Notum

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quomodo quidam plebanus *Valschalbus* nomine de *Volkoldeswanc* tradidit ad altare sancti *Stephani* prothomartyris *Wibensteu*: omne proprietatis suae patrimonium quod possederat in loco qui dicitur *Golzperg* per manum fideiussoris sui *Engilmair* vocabulo de *Herbischirchen*. Insuper & oppositoram quandam quae ipsi stabat solidis decem in eodem loco sitam. Ipse autem praedium idem ad viuere suum persruendum & per singulos annos in memoriam ad censum duodecim denariorum persoluendum in beneficium recepit à Domino *Reginbotone* eiusdem loci Abbate. Tradidit etiam nobis eodem die omnem facultatem suam cum vniuersa sappellectili sua, quam habere visus fuerit in hora exitus sui, tam in rebus mobilibus quam existentibus, aut si forte prius saniori consilio saeculo renunciauerit, aut vltro dimiserit, abdicata omni potestate aliunde distribuendi, excepto permisso & licentia Abbatis cuncta spondidit nobis relinquere persruenda. Quae traditio ne vllius posteritatis eius successione fraude seu violentia infringereetur, facta est coram Domino *Ottone* Palatino Comite maiore Aduocato huius loci. Testes subscripti, *Cunradus* de *Mosfurch*, *Cunradus* de *Dormberch*, *Rutperus* de *Frichendorf*, *Heinricus* de *lorze*, *Valtricus* & *Ortolfus* de *Haitenchaim*, *Engilscach* de *Vrach*, *Gotfrid* & frater eius *Wishnandus* de *Zulstorf*, *Hainrich* *Abngrute*, *Rudigerus* de *Tuisenbach*, *Albero* *Engilmar* de *Herbischirchen*, & eius filius *Engilmar*, *Altum* de *Sikenhusen*, *Gotfrid* de *Holzhusen*, *Gotfrid* de *Hulouen*, *Cunrad* de *Paichenhusen*, *Gisolt* de *München*, *Pilgrimus* de *München*, de familia *Cunradus*, *Aribo*, *Siboto*, *Rihbolt*, *Valtrich*.

Cvntorum notitioni fidelium scripto pandimus, Dominum *Reinbotonem* Abbatem & fratres sancti *Stephani* prothomartyris *Wibensteuen*, emisse praediolum quoddam contiguum allodio ipsorum in *Horschenhouen* à quodam *Heinrico* de *Haimenhusen* prosex talentis, & ipse idem *Heinricus* ratam faciens illam traditionem iam dicti praedij donauit illud remota omni contradictione, per manum Domini sui *Cunradi* Comitis de *Valei*, cuius ipse ministerialis extabat super aram memorati martyris, coram subscriptis testibus *Cunradus* Comes de *Valaie*, *Hainricus* de *Haimenhusen*, *Cunradus* de *Germaswanc*, *Cunradus* de *Sulzrain*, *Rapoto* de *Hohenoue*, *Adilbertus* de *Wessinsprunnen*. De familia *Cunradus*, *Gelfrat*, serui Abbatis.

Notuerit vniuersitas cunctorum, tam presentium quam futurorum quod quidam nobilis homo *Luitoldus* nomine de *Haganorwe* pro remedio animae suae & filiorum, germanorumque suorum, totiusque parentela suae salute, & pro omnium fidelium defunctorum requie tradidit super aram sancti *Stephani* prothomartyris per manum sui filij *Luitoldi* totum praedium suum, quod habebat in viculo *Seruen* vocato, tres videlicet curias quas partim comparauerat, partim sibi à germano suo longè ante defuncto in hereditariam sortem successerant & omne quicquid ibidem proprietatis iure possidebat, culca & inculta, cum exitibus & redditibus omnia donauit in vsus fratrum Domino & memorato martyri perpetualiter hoc in loco famulantium. Tradidit autem tali conditionis tenore, vt post ipsius hac ex luce decessum, eod die quo corpus eius tumulandum fuerit, & deinceps singulis annis in anniuersario obitus ipsius die, tam fratribus quam sororibus vniuersa simul congregationi ad refectorem solemne seruitium ex sumptibus illius persolueretur, sed dissimili apparatu in *Annuntiatione* sancte *Mariae*, annuatim etiam exinde amministraretur. Emerat autem nobis pridem praediolum quoddam apud *Pellenhusen*

Metrop. Salub. Tom III.

pro quatuor talentis, & vineam apud *Studesbakker*, pro decem talentis ad præfatum seruitium ipso adhuc viuente in eodem summo festo *Annunciationis* impendendum, quod non plenariè, sed mediocriter cum vino solummodò & piscibus exequendum iniiciauerat. Ne autem supradictæ traditionis pactio vllatenus in futurum euacuaretur inscriptione sibi & imaginis sui quodquod factum est depictione confirmari fratribus precabatur ne vilius vnquam in posterum Abbatu seu sui Cellarij negligentia, vel obliuionis incuria æternaliter omittetur. Prætaxata autem traditio largitur perpetrata ipse *Luitoldus* præfatum prædium à Domino *Reinpotone* Abbate ad censum triginta denariorum in testimonium dandum recepit, ut ipse sumptibus illius, quamdiu viueret, potiretur. Et sic demùm illo viam vniuersæ carnis ingresso in cõmunem vsum monasterij recolligeretur. Scilicet collata sic vt hæc possessio rata, auribus hie tracti testes sunt illic facti *Conradus* Dux de *Dachorve*, *Luitoldus* filius *Luitoldi* de *Hagenorve*, *Heinricus* felix puer, *Gervvicus* de *Pubenhusen*, *Fritil* de *Ifemanningen*, *Dielpoldus* de *Wippenhusen*, *Engilmar* de *Gunzenhusen*, *Conradus* de *Sandolteshusen*, *Heinricus* de *Humbeln*, *Bernhardus* de *Jorze*, *Ferngerus* de *Gartenhusen*, *Hainricus* & frater eius, *Hartvvicus* de *Wolfsoldesdorf*, *Conradus* de *Hirspach*, *Conradus* de *Hertshusen*, *Hartnic* de *Sigefmarshusen*, *Diethoch* de *Geggenbuint*, *Wichoto* *Schoep*, *Otto* de *Gramelingen*, *Sifridus* de *Erphinprunnen*, *Siboto* de *Hokhusen*, *Conradus* *Ludex* de *Frisinga*, *Arnoldus* de *Hagenone*, *Siboto* de *Wippenhusen*, *Otto* *Walch* de *Jorze*, *Gebolf* de *Eschelbach*, *Vadalrich* de *Engilhalmingen*. Ex familia *Otto* *Schragehut*, *Gelfrat*, *Conrad*, *Reinprecht* serui Abbatis *Eberhart* de *Pollenhusen*, *Cunrad* ac *Kienberch*, *Conradus* de *Pietendorf*, *Conradus* de *Hundolteshusen*, *Heimo*, *Meinhardus* *Iguarij*, *Adilbero*, *Adilbertus* *Commentarij* *Herbordus*, & *seruinus*, *Isingrinus*, *Faber*.

Reginoto Abbas sancti *Stephani* in *VVinstephen*. Nouerint omnes Christi fideles, tam futuri quam præsentis, quia *Mathildis* *Rogeri* militis de *Rospach* violentia in seruitutem redacta, in placito Domini *Otonis* Palatini maioris apud *Zollingen* habito, quia de familia sancti *Stephani* & censualis conditionis quinque denariorum esse euidentibus parentelæ suæ monstrauit iudiciis. Postmodum etiam ad nos cum præfatis cognatis & amicis suis deueniens, quod in præsentia Domini Palatini egerit aperuit, litumillimè rogans ut conditionis suæ testimonium in scriptis à nobis reciperet. Cuius iustis postulationibus annuentes ipsi cum filiis *Pertholdo*, & *Heinrico*, & filibus *Hiltg*, *Pertha*, *Hartvvic*, ac nepotibus suis *Heinrico*, *Pertha*, *Mathilde*, *Otone*, *Heinrico*, *Lüigart*, ac omni posteritate quia tributariè quinque denariorum, fuit conditionis recognoscimus, & præsentis paginæ testimonio ac sigilli nostri impressione confirmamus. Huius rei testes sunt *Ekkenhardus* de *Svinkirchen*, *Haimo* & *Richboldus* frater eius, *Vlrich* & *Richpoldus* *Carpentarij*, *Meinhart* & *Vlrich* & alij quamplures.